
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO 

Decreto 123/2023 

DECTO-2023-123-APN-PTE - Designaciones. 

Ciudad de Buenos Aires, 29/12/2023 

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL. 

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°.- Desígnase, a partir del 27 de diciembre de 2023, en el cargo de Secretario 
Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al 
médico Pablo María de la TORRE (D.N.I. N° 22.501.614). 

ARTÍCULO 2°.- Desígnase, a partir del 27 de diciembre de 2023, en el cargo de Secretario 
de Trabajo, Empleo y Seguridad Social del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al 
abogado Omar Nills YASÍN (D.N.I. N° 14.927.749). 

ARTÍCULO 3°.- Desígnase, a partir del 27 de diciembre de 2023, en el cargo de Secretario 
de Educación del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al doctor Carlos Horacio 
TORRENDELL (D.N.I. N° 21.477.497). 

ARTÍCULO 4°.- Desígnase, a partir del 27 de diciembre de 2023, en el cargo de Secretario 
de Cultura del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al señor Leonardo Javier CIFELLI 
(D.N.I. N° 21.954.545). 

ARTÍCULO 5°.- Desígnase, a partir del 27 de diciembre de 2023, en el cargo de Secretario 
de Coordinación Legal y Administrativa del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al 
abogado y escribano Juan Facundo ETCHENIQUE (D.N.I. N° 23.865.082). 

ARTÍCULO 6°.- Desígnase, a partir del 27 de diciembre de 2023, en el cargo de 
Subsecretario de Gestión Administrativa de la SECRETARÍA DE COORDINACIÓN LEGAL 
Y ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al señor Gonzalo Matías 
FORTÍN (D.N.I. N° 33.154.439). 

ARTÍCULO 7°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL y archívese. 

MILEI - Sandra Pettovello 

e. 02/01/2024 N° 107075/23 v. 02/01/2024 

Fecha de publicación 02/01/2024 

 


